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 zapewnienia komfortu akustycznego i niwelowania hałasów komunikacyjnych, wynikających 

z przebiegu drogi wojewódzkiej; 

 poprawy dostępności usług społecznych i kształtowania przestrzeni publicznych. 

Ponadto wykorzystując potencjał turystyczny gminy należy: 

 rozbudowywać infrastrukturę sportową; 

 rozwijać bazę rekreacyjną na terenach atrakcyjnych turystycznie; 

 rozbudować sieć dróg rowerowych, w połączeniu ze szlakami rowerowymi o znaczeniu regionalnym 

i ponadregionalnym; 

 rozbudować liczbę parkingów leśnych i obiektów turystyki leśnej. 

W zakresie ochrony walorów przyrodniczych i kulturowych gminy Dobra należy: 

 dążyć do ochrony obiektów i obszarów zabytkowych; 

 odpowiednio kształtować zagospodarowanie na obszarach objętych formami ochrony przyrody; 

 ograniczyć wycinkę lasów. 

 
11.1. Uwarunkowania wynikające z potrzeb i możliwości rozwoju gminy uwzględniających 

w szczególności analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne 

Gmina Dobra zdecydowanie wykazuje tendencje do podnoszenia warunków życia mieszkańców oraz 

poprawy jakości przestrzeni gminy. Mając na uwadze przeprowadzone analizy, w tym możliwości 

finansowania, gmina planuje inwestować w infrastrukturę techniczną i komunikacyjną, w miarę 

zapotrzebowania w usługi opieki zdrowotnej i społecznej. Gmina Dobra nastawiona jest na jakość, pod 

każdym względem. Ograniczeniami w szybkim rozwoju są wyłącznie względy ekonomiczne i finansowe. 

 
11.2. Uwarunkowania wynikające z potrzeb i możliwości rozwoju gminy uwzględniających prognozy 

demograficzne, w tym uwzględniające, tam gdzie to uzasadnione, migracje w ramach miejskich 

obszarów funkcjonalnych ośrodka wojewódzkiego 

W ostatnim dziesięcioleciu zauważono stabilny przyrost ludności gminy Dobra. Łączna liczba nowych 

mieszkańców w ostatnim dwudziestoleciu to 16 441 osób. Być może taki stan rzeczy podyktowany jest 

zmieniającą się sytuacją gospodarczą, a co za tym idzie, lepszą sytuacją finansową Polaków. Wiele 

czynników mogło mieć na to wpływ: zmieniająca się polityka państwa, uwarunkowania ekonomiczne, 

wzrastająca zdolność kredytowa wynikająca ze zmian systemowych. Silny wpływ na przyrost ludności w 

gminie z pewnością mają działania lokalne, t.j. zainteresowanie międzynarodowych korporacji terenami 

inwestycyjnymi i tworzenie nowych zakładów pracy, a także lokalizacja gminy na tle innych, większych 

ośrodków, jak np. bliskość Szczecina.  

Biorąc pod uwagę rosnące zainteresowanie ludzi mieszkaniem w domu wolno stojącym jednorodzinnym 

położonym w stosunkowo bliskiej odległości od Szczecina (potencjalnego miejsca pracy), będąc 

równocześnie blisko natury, w gminie dobrze skomunikowanej, wyposażonej w infrastrukturę techniczną, 

gmina Dobra może okazać się miejscem, które będzie spełniać oczekiwania przyszłych poszukiwaczy 

nowego lokum. Mając na uwadze zakłady pracy na terenie gminy, zakłada się również rozwój zabudowy 

mieszkaniowej, która zgodnie z przeprowadzonymi analizami, jest wystarczająca na terenie gminy biorąc 

pod uwagę jej ilość w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Dodatkowo gmina od kilku 

lat dba o podniesienie jakości życia obecnych i przyszłych mieszkańców inwestując m.in. w infrastrukturę 

rekreacyjno-sportową, szkoły, nowe usługi. Gmina Dobra na tle innych miejscowości położonych w tej 


